ATA Nº1215 Sessão Nº 1216

Aos dezoito dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às

dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal de Zortéa, realizou-

se sessão ordinária, sob a presidência do vereador Maicon Fabiano Martinazzo,

com a presença dos seguintes vereadores: Alexandre José Sartori, Élio João

Maria Rodrigues, Édson Calliari Moro, Francisco Piazza, Marisete Pereira

Susin, Mateus Manoel Jung, Mateus Pires e Sandro Surdi. Havendo quórum

regimental, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Zortéa, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Na

sequência, a Segunda Secretária, Vereadora Marisete Pereira Susin, procedeu

à leitura da ata da sessão anterior. Após a leitura, a ata foi submetida à

apreciação do Plenário, sendo aprovada por unanimidade. Dando

prosseguimento, o Primeiro Secretário, Vereador Mateus Pires, realizou a

leitura das correspondências recebidas e expedidas. Destacaram-se os

seguintes documentos: PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº011/2025,

MOÇÃO PESAR Nº 018/2025, INDICAÇÃO Nº 063/2025. Encerrado o

expediente, passou-se ao espaço da Palavra Livre, conforme dispõe o

Regimento Interno, oportunidade em que os todos os Vereadores puderam se

manifestar sobre assuntos de interesse público municipal. Durante a sessão,

fizeram uso da Tribuna da Câmara a Senhora Prefeita Municipal Rosane

Antunes Pires Infeld e o Senhor Doutor Nelson de Souza Infeld, ocasião em

que este último foi homenageado com a Moção de aplausos nº 015/2025,

aprovada nesta Casa Legislativa. Ao final, o Presidente convocou os nobres

pares para a próxima Sessão Ordinária, a realizar-se no dia 25 de agosto de

2025, às dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal de Zortéa.

Nada mais havendo a tratar, eu, Marisete Pereira Susin, lavrei a presente ata,

que após lida e aprovada, será assinada por mim, pelo Presidente e pelos

demais membros da Mesa Diretora.

MAICON F. MARTINAZZO

PRESIDENTE

ELIO JOAO MARIA RODRIGUES

VICE- PRESIDENTE

MATEUS PIRES

1º SECRETÁRIO

MARISETE P.SUSIN

2ª SECRETÁRIA